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"שמן זית זך כתית למאור" – דוקא ע''י כתישה ניתן להאיר ולהעלות נר תמיד"
שמן  בפרשתינו כתוב "ואתה תצוה את בני ישראל ויקחו אליך 
זית זך כתית למאור להעלות נר תמיד" צריכים להבין למה חייבים 

לעבור תהליך כתישה וכתיתה כדי להעלות נר תמיד?

פרשתנו עוסקת במעשה המנורה ובהדלקתה, דוד המלך אומר 
בחסד  בטחתי  אלקים,  בבית  רענן  כזית  'ואני  י(  )נב  בתהלים 
אלוקים עולם ועד'. בדברי דוד המלך פירשו המפרשים שהם על 
נג:( למה נמשלו ישראל לזית,  פי מה שנאמר בגמרא )מנחות 
ככתוב )ירמיה יא, טז( "זית רענן יפה פרי תאר קרא ה' שמך", 
לומר לך, מה זית אין עליו נושרים לא בימות החמה ולא בימות 
הגשמים, כך ישראל אין להם בטילה עולמית לא בעולם הזה ולא 
בעולם הבא. ובמדרש בפרשתנו )שמו"ר לו, א( ביארו זאת על 
הפסוק ויקחו אליך שמן זית זָָך, שאמרה תורה לקחת שמן זית זך 
כי ישראל נמשלו לזית. ולכך עלינו להתבונן במשמעות 'זית רענן' 
שנמשלו בישראל ונזכר בדוד המלך ע"ה. מסבירים המפרשים, 
שזה מה שאמר דוד 'ואני כזית רענן' – הרי אני מחזיק באמונה 
וכך  השנה,  ימות  בכל  רענן  הזית  שעץ  כפי  ה',  בחסד  שלימה 
אני 'בחסד אלוקים בטחתי' - חזק אני באמונתי תמיד, הן בקיץ 
תקופות  המסמל  בחורף  והן  ויפות,  רגועות  תקופות  המסמל 
סוערות וחשוכות, בכל אלו בטחתי בחסד ה'. ולא זו בלבד אמר, 
אלא 'בחסד אלוקים' היינו החסד הנמצא בבחינת 'אלוקים' שהיא 
בטחתי  כדין,  נראה  היה  כאשר  שגם  קעד.(,  וישלח  )זוהר  דין 
שכל  לזית  עצמו  דימה  המלך  בתוכו. דוד  ונסתר  הטמון  בחסד 

אורו בא דוקא ע"י כתישה ויסורין.

איתא בספה''ק 'שם משמואל' עה''פ 'ואתה תצוה... ויקחו אליך 
שמן זית זך כתית למאור', הה"ד )ירמיה י''א( 'זית רענן יפה פרי 
תואר קרא ה’ שמך" וכו' אלא מה הזית הזה עד שהוא באילנו 
מגרגרין אותו ואח”כ מורידין אותו וכו' ונחבט וכו’ טוחנין אותו 
ואח”כ מקיפין אותו בחבלים ומביאין אבנים, ואח”כ נותנים את 

שמנן. כך ישראל, באין אומות העולם וחובטין וכו', ואח”כ עושים 
תשובה, והקב”ה עונה להם הוי זית רענן יפה פרי תואר )מד”ר 
אינם  ישראל  כי  לכאורה  המדרש משמע  מן  לתמוה,  יש  לו(.  
וחובטין  אילוץ שמאלצים אותם  רק מתוך  עושים תשובה אלא 
בהם אומות העולם, והרי אין זה שבח כי אם גנאי הוא לישראל 
פירושו: אם  כך הוא  לידי תשובה מאהבה? אלא  שאינם באים 
אמנם היו ישראל עושים תשובה רק מתוך דוחק וצער, אכן היה 
מקום לומר שאין תשובה זו ראויה. על כך באו חז”ל ואמרו שאין 
שהשמן  לומר  שאין  כשם  לזית.  ישראל  דומים  אלא  כן,  הדבר 
נוצר ונולד ע”י החבטות והטחינה, אלא ודאי גם קודם היה שמן, 
ממילא  הפסולת  וכשמסלקין  הפסולת,  בתוך  טמון  שהיה  אלא 
מתגלה השמן. כך הם ישראל, במהותם ובשורשם הם זכים 
וטהורים, אלא שלעתים דבקה בהם פסולת.  לשם כך באים 
יסורים המסירים מהם את הפסולת,  ואז מתגלה הטוב האמיתי 
הצפון בהם. אין החבטות והיסורין עושים אותם טובים, אלא 
רק מגלים את פנימיותם האמיתית. וזהו כעין שכתב הרמב”ם  
)הל' גירושין פ”ב( בטעם “כופין אותו עד שיאמר רוצה אני" כי 
בפנימיות כל מה שיהודי רוצה הוא לעשות רצון הבורא יתברך.  

המסר שנוגע לנו, שלפעמים אנחנו עומדים מול ילדינו המתמודדים 
ומרגישים שהניסיון הוא קשה מנשוא, אבל חייבים לזכור למה 
נמשלו ישראל לזית, שכמו הזית חייב לעבור איתם תהליך של 
השפלות, חבטות, כתישות וכו' וכו', כי רק אח''כ יוצא מהן שמן 
זית זך כתית למאור שראוי ''להעלות נר תמיד'' שמאיר לכל 
העולם כולו, כך עם ילדים אלו, כי במהותם ובשורש נפשם 
הם זכים וטהורים – ואם נלמד להתמודד בזה בצורה נכונה 
ובמעשים  בתורה  העולם  את  מאירים  שיהיו  בקרוב  נזכה 

טובים, בב"א!

 בברכת שבת שלום ומבורך – א גוטן שבת!


